
UCHWAŁA NR II/22/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951, poz. 1688 i poz. 1904) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/316/23 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. 
poz. 1917) w § 5: 

- ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Dotacje dla przedsiębiorców na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane są 
pomocą de minimis w rozumieniu przepisów rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 
2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r.). Pomoc de minimis może być udzielana do 
dnia 30 czerwca 2031 r.”,, 

- ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Do wniosku o przyznanie dotacji złożonego przez podmiot, dla którego udzielone dofinansowanie 
stanowić będzie pomoc de minimis, należy dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie podmiot otrzymał za okres trzech lat minionych, albo oświadczenie o wielkości 
tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie; 

2) pozostałe informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis określonych w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji  przedstawionych przez 
podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40) za okres trzech lat minionych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Banaś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B041591C-A973-457D-A324-4FF2AD704C17. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ust 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może 
być udzielona przez organ stanowiący gminy, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 
Ten sam przepis stanowi podstawę do zmiany obowiązującej uchwały. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne przede wszystkim w celu dostosowania przedmiotowej materii 
do obecnie obowiązujących przepisów unijnych w zakresie pomocy de minimis. 

Działając na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu                                     
w sprawach dotyczących pomocy publicznej, przedmiotowy projekt uchwały został przedłożony Prezesowi 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Wszystkie uwagi Prezesa UOKiK zostały uwzględnione. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Banaś  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B041591C-A973-457D-A324-4FF2AD704C17. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/22/24 RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE z dnia 12 czerwca 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 tir. 1 (2)

	tir. 2 (3) w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 tir. 2 (4)
	pkt 1 w § 1 tir. 2 (5) zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 tir. 2 (6) zm. ust. 5



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


